

İŞLETME BİLGİ YÖNETİMİ BÖLÜMÜ

BİRİNCİ YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

ZAI101 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ I (2 0 2)2

Atatürk İlkeleri ve İnkılâp tarihi dersinin amaçları ve inkılapla ilgili bazı kavramlar; XIX. yüzyılda Osmanlı devletinde yenilik hareketleri; Osmanlı devletinin son dönemlerinde devleti kurtarmaya yönelik fikir hareketleri, Osmanlı devletinin son dönemlerinde siyasi ve askeri olaylar; Mondros mütarekesi kurtuluşa giden yol; ilk işgaller ve ülkenin durumu; milli mücadele dönemi; milli mücadelenin hazırlık aşaması.

ZTD101 TÜRK DİLİ I (2 0 2)2

Dil, diller ve Türk Dili, dilbilgisi, sözcük, cümle, kelime türleri, anlatımın öğeleri ve anlatım türleri, düzgün ve etkili konuşma temel ilkeleri, dilekçe ve özgeçmiş yazma kuralları, yazım kuralları ve noktalama işaretleri; anlatım bozuklukları, ifade, mimik.

ZYD101 YABANCI DİL I (2 0 2)2

Yabancı Dil dersinin amacı; hedef dilin yapısını ve genel ifadeleri öğretme, edat, fiil vb. kavranması, öğrencilerin kelime hazinelerini geliştirme ve alanlarına yönelik metinleri anlama.

MAT101 MATEMATİK (3 0 3)4

Küme kavramı ve kümeler, sayı kümeleri, bağıntı ve fonksiyon, doğrusal fonksiyonlar ve doğrunun analitik incelenmesi, ikinci dereceden fonksiyonlar, limit ve süreklilik. Tek değişkenli reel fonksiyonlar; limit ve süreklilik, türev ve diferansiyel; zincir kuralı, kapalı türetme. Türevin uygulamaları; maksimum, minimum, ortalama değer teoremi. İntegrasyon; belirsiz integral kavramı, integrasyon yöntemleri, belirli integral, integral hesabın esas teoremi, integral hesabın ortalama değer teoremi. Belirli integrallerin uygulamaları; alan, yay uzunluğu, döneel cisimlerin hacim hesapları. Transandan fonksiyonlar. İntegrasyon teknikleri, L'Hospital kuralı, genelleştirilmiş integraller.

IBY101 İKTİSADA GİRİŞ (3 0 3)4

Ekonomik kavramlar; tercihler, fırsat maliyeti ilkesi, kıt kaynak kavramı, mal, hizmet ve fayda, ekonomi biliminde yöntem, ekonominin dalları; talep, bireysel talep ve grup talebi, piyasa talebi ve talep eğrisi, talebi etkileyen faktörler; arz, firma arzı, endüstri arzı ve endüstri arz eğrisi, arzı etkileyen faktörler ve arz eğrisinden kaymalar. Piyasa kavramı talep çizelgesi, arz çizelgesi, denge fiyatının oluşumu açısından piyasada fiyatın oluşumu ve piyasa mekanizması. Talep ve arz esneklikleri; esneklik kavramı; talebin fiyat esnekliği, talebin gelir esnekliği, talebin çapraz esnekliği, arzın fiyat esnekliği, arzın çapraz esnekliği. Fayda kavramı, marjinal fayda ve kayıtsızlık teorisi; üretim ekonomisi.

IBY103 GENEL İŞLETME I (3 0 3)4

İnsan ve ihtiyaçlar, İnsan-toplum-ekonomi-üretim ilişkisi, İşletme kavramının tanımı, Temel kavramlar. İşletme bilim dalı ve ilgili bilim dalları ile ilgisi ve işletmenin amaçları, işletmenin çevreyle ilişkileri ve sorumlulukları, işletme çeşitleri ve işletmeler arası anlaşmalar bakımından işletmelerin sınıflandırılması, hukuki açıdan işletme çeşitleri.

IBY105 GENEL MUHASEBE I (2 1 2,5)4

Muhasebeye ilişkin temel bilgiler; işletmelerde muhasebenin önemi, muhasebe ile ilgili taraflar, temel bilanço eşitliği, gelir tablosu kalemleri, tek düzen muhasebe sistemi çerçevesinde temel muhasebe uygulamaları, işletme ve muhasebe, bilanço ve mali işlemler, gelirler tablosu, mali tablolar için bilgi

toplamada hesap, muhasebede kayıt araçları, muhasebenin temel kavramları ve genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri, muhasebe dönemi başındaki işlemler, muhasebe süreci, mal alım-satım işlemlerinin “aralıklı envanter yönetimine” göre kaydı, aralıklı envanter yönetimi uygulaması, mal alım-satım işlemlerinin “geliştirilmiş aralıklı envanter yönetimi”ne göre kaydı, geliştirilmiş aralıklı envanter yönetimi uygulaması, mal alım-satım işlemlerinin “devamlı envanter yönetimi” ne göre kaydı, devamlı envanter yönetimi uygulaması, Katma Değer Vergisi uygulamaları, dönem sonu kayıtları ve dönem sonucunun saptanması, dönem sonu mali tabloların düzenlenmesi, muhasebe dönemine ilişkin bütün bir uygulama.

IBY107 BİLİŞİM SİSTEMLERİ VE TEKNOLOJİLERİ I (3 0 3)4

Windows İşletim Sistemi; Masaüstü ortamını kullanma, Masaüstü nesnelere içeriklerini açıklama ve amacı doğrultusunda kullanma, Görev çubuğundaki nesnelere açıklama ve özelliklerini ayarlama, Başlat menüsü seçeneklerini kullanma, Klasör ve dosyalarla ilgili olarak, seçme, oluşturma, taşıma, kopyalama, yeniden adlandırma, silme işlemlerini yapma, CD kullanımı ile ilgili olarak kopyalama, biçimlendirme işlemleri, Microsoft Ofis; Word ile Dosya açma, kapatma, kaydetme işlemleri, Doküman üzerinde metin seçme, taşıma, kopyalama işlemleri, Seçilen bir metin parçasını biçimlendirme, Doküman üzerinde tablolar hazırlama ve düzenleme, Çıktı işlemleri için sayfa yapısı ayarlama, üst bilgi ve alt bilgi hazırlama, Excel ile Hücre, Satır, Sütun ve Sayfalar üzerinde seçme, taşıma, kopyalama, ekleme işlemleri, Seçilen hücreleri Biçimlendirme, Hücrelere formüller yazma, Sayısal veri tablolarını kullanarak grafikler çizme, Power Point ile Slayt oluşturarak üzerine çeşitli nesne ekleme.

IBY109 HUKUKA GİRİŞ (3 0 3)4

Toplum ve sosyal düzen, sosyal davranış, davranış kuralları, hukukun tanımı, amacı ve fonksiyonları, Pozitif hukukun kaynakları, yazılı kaynaklar, örf ve adet hukuku, içtihat hukuku, hukuk kurallarının yapılması ve uygulaması, kanunlaştırma, hukuk kurallarının anlam bakımından uygulanması, hukuk kurallarının nitelik bakımından uygulanması, yer ve zaman bakımından uygulanması, hukukun bölümleri, kamu hukuku-özel hukuk ayrımı, özel hukuk dalları, kamu hukuku dalları, karma nitelikli hukuk dalları.

İKİNCİ YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

ZAI102 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ II (2 0 2)2

T.B.M.M'nin toplanması, çalışmaları; T.B.M.M'nin açılış sonrası siyasi ve askeri gelişmeler; 1920 yılında itilaf devletlerinin Türkiye üzerindeki emelleri; Sevr barışı; Sakarya, büyük taarruz, siyasi ve askeri sonuçları; Lozan barış antlaşması önemi ve sonuçları.

ZTD102 TÜRK DİLİ II (2 0 2)2

Yazılı ve Sözlü Anlatım Türleri, Noktalama ve Yazım Kuralları, Anlatım Bozuklukları. Konuşma eğitimi. İfade, mimik, toplum karşısında kendini düzgün bir şekilde anlatma; dipnot, bibliyografya; paragraf incelemeleri; giriş-gelişme sonuç; ana düşünce; metin kurma çalışmaları; önemli yazar ve şairler hakkında bilgiler.

ZYD102 YABANCI DİL II (2 0 2)2

A1/2 seviyesinde dilbilgisi, sözcük bilgisi etkinlikleri, günlük İngilizce, okuma, dinleme, yazma alıştırmaları.

IBY102 MİKRO İKTİSAT (3 0 3)4

Ekonomide temel kavramlar (ihtiyaç, fayda, mal ve hizmetler, üretim, üretim faktörleri, gelir, tüketim, tasarruf, yatırım, değer, mübadele, para ve fiyat), ekonominin ana sorunları, ekonomik sistemler

(kapitalizm, sosyalizm) ve karma ekonomi, piyasa ve çeşitleri, piyasada karar birimleri, tam rekabet ve eksik rekabet piyasaları, fiyat teorisi, talep ve arz, fiyat oluşumu, tüketim teorisi, fayda, kayıtsızlık analizi ve tüketici dengesi, üretim teorisi, üretim fonksiyonu ve azalan verimler yasası, üretim maliyetleri, tam rekabet piyasasında firma dengesi, tekel piyasaları, oligopol piyasaları, teknelci rekabet piyasaları.

IBY104 GENEL İŞLETME II (3 0 3)4

İşletme yönetiminin gelişimi, işletmenin kuruluş çalışmaları, işletmenin kuruluş yerinin seçimi, işletme büyüklüğü, kapasite türleri, işletmenin yapısal analizi, işletmenin fonksiyonel analizi, işletmenin işlevleri, işletmecilik temel ilkeleri, toplam kalite yönetimi.

IBY106 GENEL MUHASEBE II (2 1 2,5)4

Envanterin tanımı, hazır değerlerin envanteri, alacaklar ve borçların envanteri, stokların envanteri amortisman, duran varlıkların envanteri, yansıtma hesapları, gelir tablosunun hazırlanması, bilançonun hazırlanması. Kasa, bankalar ve hisse senedi-tahvil işlemleri, alacaklar, senet işlemleri, sabit değerler, banka kredileri, borçlar, gider ve gelir işlemleri, ücret bordrosu, kayıt hatalarının düzeltilmesi, envanter işlemleri, aktif hesaplara ilişkin envanter işlemleri, pasif hesaplara ilişkin envanter işlemleri, dönem sonu ayarlama kayıtları ve dönem sonucunun saptanması, hesapların kapatılması ve dönem mali tablolarının düzenlenmesi, muhasebe dönemine ilişkin bütün bir uygulama, işletme hesabı esasına göre defter tutma.

IBY108 İSTATİSTİK (2 1 2,5)4

İstatistiğe giriş; istatistik araştırmalarda aşamalar; frekans dağılımları; ortalama ve dağılım ölçüleri; temel olasılık teorisi; düzeltilmiş olasılık ve Bayes teoremi; olasılık dağılımları; örnekleme ve örnekleme dağılımları; Tahmin teorisi.

IBY110 BİLİŞİM SİSTEMLERİ VE TEKNOLOJİLERİ II (3 0 3)4

Kullanım ve başlangıç düzenlemeleri; program paketi için gerekli minimum donanım gereksinimi, program paketini bilgisayara yükleme, çalıştırma, ekran ayarlarını ve konfigürasyon ayarlarını yapma, Dosya işlemleri, temel çizim elemanları; temel çizim komutlarının (daire, yay, çizgi, elips, çokgen, dikdörtgen, nokta, yazı v.b.) işlevleri, bu komutları kullanarak obje ve obje gruplarını oluşturma işlemleri, düzeltme ve sorgulama işlemleri; düzeltme ve sorgulama komutlarının (silme, taşıma, kopyalama, döndürme, ölçülendirme, ayna görüntüsü elde etme, bölme v.b.) işlevleri, bu komutları kullanarak oluşturulan objeler üzerinde düzeltme ve düzenleme işlemleri, görüntü ve kontrol işlemleri; temel görüntü komutlarının işlevleri ve işlemleri, bloklama işlemleri ve katmanları; bloklama işlemleri, bloklama komutlarını kullanarak kendi objelerini oluşturma, çizim sayfaları ve özellikleri, katmanlarla ilgili işlemler, ölçülendirme ve tarama işlemleri; ölçülendirme ile ilgili tanım ve kavramlar.

IBY112 İŞLETME BİLGİ YÖNETİMİNE GİRİŞ (3 0 3) 4

İşletmede bilgi yönetiminin önemi, kapsamı, araçları, bilgi yöneticisinin görevleri, bilgi yöneticisinin dikkat etmesi gerekenler, bilgi yöneticisinin hakim olması gereken konular, işletmelerde bilgi yönetimiyle ilgili güncel ihtiyaçlar, sorunlar ve çözüm yöntemleri ele alınacaktır.

ÜÇÜNCÜ YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

IBY201 YÖNETİM VE ORGANİZASYON (3 0 3)4

Yönetim ilkeleri, planlama, organizasyon, liderlik, kontrol; klasik ve modern yöntemlerin karşılaştırılması; çevre ve yönetim kültürü.

IBY203 MALİYET MUHASEBESİ (2 2 3)4

Maliyet muhasebesinin temel kavramları, stok değerlendirme yöntemleri, gider dağıtımları, maliyet sistemleri, mali tablolar, bütçeleme ve faaliyet tabanlı maliyetleme. Maliyet muhasebesine giriş ve maliyet muhasebesinin muhasebe sistemi içindeki yeri, farklı amaçlar için farklı maliyetler: Maliyetlerin sınıflandırılması, madde/malzeme maliyetleri: LIFO (Son-Giren-İlk Çıkar) stok değerlendirme yöntemi, FIFO (İlk-Giren-İlk Çıkar) stok değerlendirme yöntemi, ortalama maliyet stok değerlendirme yöntemleri, işçilik maliyetleri, genel üretim maliyetleri: gider dağıtımında birinci aşama, gider dağıtımında ikinci ve üçüncü aşama, sipariş maliyeti sistemleri, safha maliyeti sistemlerinin tanıtımı, safha maliyeti sisteminde beş aşamalı olarak maliyetlerin belirlenmesi, safha maliyeti sistemleri: tartılı ortalama maliyet yöntemi, safha maliyeti sistemleri: FIFO(İlk-Giren-İlk-Çıkar) yöntemi, safha maliyeti sisteminde bozuk ürünlerin maliyeti.

IBY205 PROBLEM ÇÖZME VE ALGORİTMA (2 2 3) 3

Problem çözüm ilkeleri ve problem çözüm evreleri; algoritma ve akış şemaları; bir problemi tanımlama; kritik noktaları belirleme; problemi parçalara bölme; algoritmaları akış şemaları haline dönüştürme; oluşturulan akış şemalarını test etme ve hatalarını bulma; programlama ortamının kullanımı ve kod yazım kuralları; programlama dili ortamını kullanabilme; değişkenler; kontrol deyimleri ve döngüler; gerekli değişkenleri tanımlama; programın kod yazımı; programın çalıştırılması ve testi; programlara alternatif çözümler getirme.

IBY207 MAKRO İKTİSAT (3 0 3)4

Makro ekonomik akımın doğuşu ve makro modeller. Milli gelir hesaplanma yöntemleri. Milli geliri belirleyen faktörler. Denge milli gelirin belirlenmesi. Paranın özellikleri, para çeşitleri, emisyon rejimleri. Paranın ekonomideki rolü. Merkez bankası, fonksiyonları ve Merkez Bankası Para Politikası Enflasyon tanımı, çeşitleri, nedenleri, çözüm yolları. Deflasyon, stagflasyon, devalüasyon kavramları. İstihdam ve işsizlik kavramları. Konjonktürel dalgalanmalar. yatırım kavramları, çarpan analizi. Büyüme ve kalkınma modelleri. Dış ticaret teorileri. Gelir dağılımı politikaları.

IBY209 TİCARET HUKUKU (3 0 3)3

Ticari işletme, kıymetli evrak ve şirketlere ilişkin konuların Türk Ticaret Kanununu sistemine uygun olarak esas alınması.

IBY211 İNGİLİZCE I (4 0 4)4

İngilizce dilbilgisindeki temel zamanlar, temel dilbilgisi kuralları karşılaştırma cümleleri, edilgen çatı, kipler, dolaylı anlatım, bağlaçlar gibi konularda bilgilendirmeyi ve bu çerçevedeki dildeki dört temel beceriyi (okuma-yazma-konuşma-dinleme) geliştirmeyi ve öğrencilerin alt-orta seviyesinden orta seviyeye geçiş yapmak hedeflenmektedir.

Bölüm Seçimlik Dersler

IBY221 İLETİŞİM BECERİLERİ (3 0 3)4

Kişisel ve mesleki yaşamda iletişimin önemi, kişisel iletişimde kalite oluşturma metodları, sözsüz iletişimi anlamak ve yorumlamak, dış görünüm, beden dili, maske, imaj, algılar, paradigmlar, etkin dinlemek, dinleme metodları, empatik iletişim, bilgi yeterliliği, etkin konuşmak, kendini ifade edebilme, konuşmanın planlaması, konuşmanın yönlendirilmesi, iletişimde alıcıdan kaynaklanan sorunlar.

IBY223 GİRİŞİMCİLİK (3 0 3)4

Girişimcilikle ilgili tanımlar, çeşitler, girişimcinin özellikleri. Aile şirketlerinin kurulması, işletilmesi ve geliştirilmesi. Uluslararası alanda faaliyet gösteren aile şirketlerinde finansal planlama, pazarlama, muhasebe ve organizasyon fonksiyonlarının entegrasyonu.

IBY225 MÜŞTERİ İLİŞKİLERİ YÖNETİMİ (3 0 3)4

Müşteri tutma, kazanma, müşteri ilişkilerini ölçme gibi müşteri ile ilgili kavramlar, müşteri tipleri, kaybedilen müşteriyi kazanma, müşteri değer yaratım süreci, müşteri sadakat programları, müşteri şikayetleri yönetimi, müşteri yönetimi sürecine uygun bilgi teknolojileri kullanımı.

DÖRDÜNCÜ YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

IBY202 YÖNETİM MUHASEBESİ (3 0 3)4

Giderlerin faaliyet hacmine göre sınıflandırılması, maliyet analizleri kâr planlaması, değişken maliyet yöntemi, alternatif seçim kararları, raporlama.

IBY204 KARAR ANALİZLERİ (3 0 3)4

Karar teorisine genel bir bakış. Karar teorisinin gelişimi ve mevcut durumu. Karar verme problemlerinin yapısı. Karar verme problemlerini sınıflandırma. Karar verme metotları. Belirlilik durumlarında karar verme. Risk altında karar verme. Belirsizlik durumlarında karar verme.

IBY206 VERİ TABANI YÖNETİM SİSTEMLERİ (2 1 2,5)4

Temel veri tabanı kavramları, veri ve veri modelleri, ilişkisel veri tabanı tasarımı, SQL yapısal sorgulama dili, temel SQL komutları, SQL fonksiyonları, SQL'de gruplama yapmak, SQL'de birleştirme, SQL yönetimsel fonksiyonları, SQL ile çoklu tablo kullanımı, SQL programlama ve function, SQL programlamada transaction ve hata durumları, VTYS kurulumu ve yönetimsel işlemler, VTYS üzerinde SQL sorguları yapılması.

IBY208 PAZARLAMA İLKELERİ (3 0 3)3

Modern pazarlama anlayışı(pazarlama kavramı). Pazarlama sistemi ve pazarlama planlaması. Pazar ve tüketici özellikleri: Tüketiciler pazarı ve tüketici davranışları. Endüstriyel ve uluslararası pazarlar, mallar, pazar bölümlendirme, mamul, fiyat tutundurma, kişisel satış ve satış yöntemi, reklam, dağıtım, pazarlama araştırmaları, uluslararası pazarlama.

IBY210 İŞ HUKUKU (2 1 2,5)3

Ders kapsamında, İş Hukukunun Kapsamı, Konusu, Niteliği, Tarihçesi, Temel Kavramlar, Bireysel İş Hukuku, İş Sözleşmesi, Unsurları, Özellikleri, İş Sözleşmesinden Doğan Borçlar, İşin Düzenlenmesi, İş Süreleri, Eksik Çalışma, Fazla Çalışma, Dinlenme Süreleri, Yıllık Dinlenme, Ücret ve Ücret Güvencesi, İşçi Sağlığı, İş Güvenliği, İş Sözleşmesinin Sona Ermesi, Toplu İş Hukuku, Sendika Hakkı İle İlgili Temel Kavramlar, Sendikacılığın Tarihçesi, Sendika ve Konfederasyonların Kuruluşu, Sendika Kuruluşu, Sendikaların Organları, Sendika Üyeliği, Faaliyetleri, Gelir ve Giderleri, Denetimi, Sona Ermesi, Toplu İş Sözleşmesi Kavramı, Hakkı ve Oluşumu, Toplu İş Sözleşmesinden Yararlanma, Toplu İş Uyuşmazlıkları ve Çözüm Yolları, Grev Hakkı ve Uygulanması, Lokavt konularına değinilecektir.

IBY212 İNGİLİZCE II (4 0 4)4

Yeni dilbilgisi yapılarının (dolaylı anlatım, şartlı cümlecikler, sıfat cümlecikleri) kavratılması, bu yapıların daha önce öğrencilerle birlikte kullanılmasının sağlanması için öğrencilerin yaratıcılığının ve zihinsel gücünün ön plana çıkarıldığı aktivitelerin uygulanması. Orta seviyede kelime bilgisi, okuduğunu anlama, çeviri yapabilme, dinleme yapabilme hedeflenmektedir.

Bölüm Seçimlik Dersler

IBY222 REKLAMCILIK (3 0 3)4

Reklam Kavramı, Reklam ve İletişim, Reklam Karar Süreci, Reklam Ajansları, Reklam Kampanyaları, İkna, Reklam Üretimi, Reklam Medyası gibi konular ele alınmaktadır.

IBY224 TEKNOSOSYOLOJİ (3 0 3)4

Bilim, teknoloji, toplum arasındaki ilişkilerin farklı paradigmlar açısından değerlendirilmesi, enformasyon toplumuna geçiş aşamaları, bilim-teknoloji-toplum arasındaki ilişkilerin teknolojik determinizm ve teknolojinin toplumu yeniden şekillendirmesi yaklaşımları, sosyal-medya konusu ele alınarak incelenmesi.

IBY226 STRES YÖNETİMİ (3 0 3)4

Karşılaşılan baskılar ile baş edebilmek ve hayatımızdaki olumsuzlukları kontrol altına almak için, stresin benzer kavramlarla ilişkisi, stresin aşamaları ve genel uyum sendromu, stres faktörleri; bireysel, çevresel ve örgütsel stres faktörleri, stresin sonuçları ve örgütsel stres yönetimi incelenmektedir. Olumsuz duygu seline kapıldığımızda duygu durumunuzu olumluya çevirebilme, Olumsuz iç ses konuşmalarını olumluya çevirmek, Diyafram nefeslerinin çalışması, Rahatlama ve gevşeme teknikleri.

IBY228 İŞLETMELERDE KURUMSAL İMAJ YÖNETİMİ (3 0 3)4

İşletmelerin var olan imajlarını ve reklam ve halkla ilişkiler faaliyetleriyle geliştirilecek imajları, imaj geliştirme ve oluşturma teknikleri, organizasyonel kimlik ve kurum kişiliği kavramları, işletme itibarı, planlanan imaj ve yaratılan imaj, kurum kimliğini oluşturan öğeler, marka ve kurum imajı arasındaki bağlantı, kurumsal iletişimde kullanılan araçlar, kurumsal imaj yaratmada sosyal medya araçlarının etkisini ve kullanımı, çalışan markası yaratma ve yönetme faaliyetleri.

BEŞİNCİ YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

IBY301 BİLGİ SİSTEMLERİ ANALİZİ (3 0 3)4

Bilgi sistemleri ve analizi kavramı. Bilgi sistemleri analizi ve dizaynı. Nesneye yönlendirme.

IBY303 FİNANSAL YÖNETİM (3 0 3)4

Temel kavramlar, finansal tablolar: bilanço, gelir tablosu, nakit akım tablosu, özkaynak değişim tablosu. Fon akım tablosu, net çalışma sermayesinde değişim tablosu, kâr dağıtım tablosu. Analiz teknikleri: yatay, dikey ve rasyo analizi. Finansal analiz teknikleri; işletmelerin borç ödeme gücünün analizi; çalışma sermayesinin analizi, finansal güce ilişkin analiz; kârlılık analizi: satışlara göre kârlılık, varlıklara göre kârlılık, kaynaklara göre kârlılık.

IBY305 GENEL KOOPERATİFÇİLİK (3 0 3)3

Kooperatifçiliğin tanımı, amacı ve yararları. Kooperatifçiliğin dünyada ve Türkiye'deki tarihi gelişimi. Uluslararası kooperatifçilik ilkeleri. Kooperatif ile diğer kuruluşlar arasındaki benzerlik ve farklar. Türkiye'deki kooperatifçilik mevzuatı. Kooperatiflerin üst örgütlenmesi. Kooperatiflerin

sınıflandırılması. Türk kooperatifçiliğinin genel bir değerlendirilmesi. Türk kooperatifçiliğinin sorunları ve öneriler.

IBY307 İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ (3 0 3)4

İnsan kaynakları yönetimi (İKY) tanımı, temel ilkeleri, İKY planlaması, personel ihtiyaç çeşitleri ve İK planlamasında kullanılan sayısal teknikler, iş analizi, amacı, süreci ve iş tanımı, işgören bulmanın önemi, işgören seçmenin önemi, eğitimi, amacı, ilkeleri ve planlaması, ölçme ve değerlendirme, kariyer planlama, performans değerlemesi, iş değerlemesi ve ücret yönetimi, endüstri ilişkileri kavramı, sendikal örgütler ve toplu pazarlık, işgören sağlığı ve güvenliğinin tanımı ve önemi, bürokratik işlemler ve bilgi sistemleri, personel disiplini ve insan kaynakları bilgi sistemleri.

IBY309 İNGİLİZCE III (4 0 4)4

A2-B1 seviyesinde dilbilgisi, okuma-yazma-konuşma-dinleme çalışmaları. Dilbilgisi konularının üst düzeye çıkarılması ve kelime bilgilerinin artırılması, ilgili düzeyde kelime çalışmalarının yaptırılması, iş başvuru mektupları ve özgeçmiş yazımı hakkında bilgi vererek öğrencilerin bölümleri ile ilgili sektörlerde iş edinmelerine fayda sağlanması.

Bölüm Seçimlik Dersler

IBY321 HALKLA İLİŞKİLER (3 0 3)4

Halkla ilişkilerin tanımı; dünyada ve Türkiye'de halkla ilişkilerin tarihsel gelişimi; kamu ve özel kuruluşlarda halkla ilişkilerin gelişimi; halkla ilişkilerde meslekleşme ve temel ilkeler; halkla ilişkiler bölümünün organizasyon içindeki yeri; kurum içi halkla ilişkiler; halkla ilişkilerde araştırma; halkla ilişkiler kampanya planlaması: sorunun saptanması ve hedeflerin belirlenmesi, uygulama, değerlendirme; halkla ilişkiler araçları: yazılı araçlar, görsel-ışitsel araçlar, diğer araçlar.

IBY323 MUHASEBE DENETİMİ (3 0 3)4

Raporlama standartları, etik kodlar, denetim sürecinin aşamaları, iç kontrol sistemi, denetim kanıtları, denetim prosedürleri, denetim raporu. Denetçilerin görevleri ve sorumlulukları, farklı denetim uygulamalarının, denetim çalışma kağıtlarının, denetim raporunun hazırlanma sürecinin, finansal tabloların denetiminin uluslararası denetim standartlarına uygunluğu.

IBY325 MALİ TABLOLAR ANALİZİ (3 0 3)4

Finansal tablolar, finansal tablo türleri, finansal analiz, finansal analiz türleri, karşılaştırmalı tablolar analizi, yüzde analizi, eğilim yüzdeleri analizi, oran analizi.

IBY327 LİDERLİK (3 0 3)4

Liderlik kavramı, yönetici ve lider arasındaki farklılıklar. Liderlik teorileri 1: Klasik teoriler, Liderlik teorileri 2: Liderliğe yeni yaklaşımlar, liderlikte ilkeler ve değerler, liderliğin eğitimi, liderlik ve takım çalışması, etkili liderlerin taşıması gereken özellikler.

IBY329 RİSK YÖNETİMİ (3 0 3)4

Risk yönetimi ilkeleri, yöntemleri, risk faktörleri, sınıflamaları ve uygulamaları.

Üniversite/Alan Dışı Seçimlik Dersler

IBY345 ALMANCA I (3 0 3)3

Başlangıç seviyesinde Almanca dilbilgisi, okuma-yazma-konuşma-dinleme çalışmaları.

IBY347 MESLEK ETİĞİ (3 0 3)3

Etik kavramı; etik ve yasalar; ahlaki gelişim evreleri; etik davranışın toplumsal etkenleri: kültür, değerler ve normlar; görgü kuralları ve etik; etik ilkelerinin geliştirilmesi ve etik sistemleri; etik dışı davranışlar; meslek kavramı; mesleki birlik; etik kod; çeşitli alanlarda etik ilkeler.

ALTINCI YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

IBY302 MUHASEBE BİLGİ SİSTEMLERİ (3 0 3)4

Muhasebe veri ve bilgi akışı, veri tabanı yönetimi, güvenliği ve geliştirilmesi ve muhasebe bilgi sisteminin alt bileşenleri.

IBY304 KURUMSAL FİNANS (3 0 3)4

Finansal amaç, finans fonksiyonu, paranın zaman değeri, finansal rasyolar, hisse senedi değerlendirme yöntemleri, risk-kârlılık, fırsat maliyeti, sermaye maliyeti, temettü politikası, halka arzlar, finansman piyasası. Menkul kıymetlerin değerlemesi, riskin ölçümü, varlık fiyatlama modelleri ve kurumsal finansla ilgili diğer konular.

IBY306 KOOPERATİF İŞLETMECİLİĞİ (3 0 3)3

Kooperatif işletmeciliği kavramı. Kooperatiflerin sınıflandırılması. Kooperatifler ile diğer işletmeler arasındaki benzerlikler ve farklar. Kooperatiflerin ekonomik sistem içindeki yeri ve önemi. Devlet ve kooperatif ilişkisi. Kooperatif işletme kurma nedenleri ve kuruluş işlemleri. Kooperatiflerde tasfiye işlemleri. Kooperatiflerde yönetim ve örgütlenme, satın alma, üretim, pazarlama, finansman, insan kaynakları ve halkla ilişkiler.

IBY308 TOPLAM KALİTE YÖNETİMİ (3 0 3)4

Kalite tanımı, kalitenin tarihsel gelişimi, Toplam Kalite Yönetimi (TKY) kavramı, felsefesi, modeli, araçları. Deming ilkeleri, kalite maliyetleri, TKY kavramının yeniden yapılanma (reengineering) ve kıyaslama (benchmarking) gibi konularla ilişkisi, TKY uygulamaları, EFQM Mükemmellik Modeli, kalite yönetim sistem standartları.

IBY310 İNGİLİZCE IV (4 0 4)4

İleri İngilizce seviyesi; ileri İngilizce seviyesi için dört dil becerisi: okuma, yazma, dinleme ve konuşma; ileri İngilizce seviyesi için uygun dilbilgisi ve sözcük bilgisi; dili geliştirmek ve pekiştirmek için kapsamlı faaliyetler.

Bölüm Seçimlik Dersler

IBY322 ÇAĞDAŞ YÖNETİM TEKNİKLERİ (3 0 3)4

Sistem yaklaşımı, durumsallık yaklaşımı, öğrenen organizasyonlar, sanal organizasyonlar, karşılaştırmalı yönetim, çalışanların güçlendirilmesi, amaçlara göre yönetim, dış kaynaklardan yararlanma, toplam kalite yönetimi vb modern ve postmodern yönetim anlayışları hakkında bilgi sahibi olarak bu bilgileri kendi mesleki alanında kullanma becerilerinin geliştirilmesi. Çağdaş yönetim kavramının gelişimi ve temel uygulamaları.

IBY324 TÜRKİYE EKONOMİSİ (3 0 3)4

Türkiye ekonomisinin tanımı ve kapsamı. 1923-1960 dönemi Türk ekonomisi: Ekonomik gelişme ve üretim yapısı, tasarruflar, iç ticaret hadleri ve vergileme, istihdamda gelişmeler, dış ticarete gelişmeler. 1960-1994 dönemi Türk ekonomisi: ekonomik gelişme, üretim, verimlilik, sektörler arası bağlantılar, finansman, istihdam, dış ticaret. 1995'den sonraki gelişmeler. Temel ekonomik sorunlar ve çözüm yolları.

IBY326 TEKNOLOJİDE GÜNCEL KONULAR (3 0 3)4

Teknolojinin kullanıldığı alanlardaki güncel gelişmeler, işletme yönetiminde teknolojiye gelişmelerin önemi konusunda temel bilgiler, günümüzde küresel rekabet içinde olan işletmelerde bireylerin hem kendileri hem de çalışacakları örgütleri için katma değer yaratmaya yönelik bilgiler.

Üniversite/Alan Dışı Seçimlik Dersler

IBY346 ALMANCA II (3 0 3)3

Alt-orta seviyesinde Almanca dilbilgisi, okuma-yazma-konuşma-dinleme çalışmaları.

IBY348 BİLGİSAYARLI GÖRSEL TASARIM (3 0 3)3

Bilgi sistemleri üzerinde işlem yapabilmek için grafik ve resimleme programları hakkında bilgilendirme. Grafik programları yardımıyla resim ölçülendirme, format dönüştürme.

YEDİNCİ YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

IBY401 WEB SİTESİ TASARIMI I (3 1 3,5)4

Web sitesi tasarımına giriş konuları, site kurma, web araçları.

IBY403 YÖNETİM BİLİŞİM SİSTEMLERİ (3 0 3)4

Bilişim sistemlerine giriş, uygulama geliştirme, gereksinim analizi ve tespiti, yapısal analiz geliştirme stratejisi, prototip geliştirme ve uygulama stratejisi, sistem tasarımı, bilgisayar çıktı tasarımı, girdi çıktı, dosya tasarımı ve yardımcı araçların kullanımı, etkileşimli veritabanı tasarımı, veri iletişimi, kalite güvencesi, sistem uygulaması ve yönetimi, donanım ve yazılım seçme. Gelişen teknolojinin, haberleşme araçlarının ve iletişim yöntemlerinin işletme yönetimine etkisi. Bilim, bilişim, epistemoloji, felsefe, sistem, örgüt, yönetim, yönetişim kavramlarının sürece etkisi.

IBY405 BİLGİSAYARLI MUHASEBE (1 2 2)4

Muhasebe bilgilerini bilgisayar ETA muhasebe paket programı ortamında kullanmak. Bilgisayarla bilgi işleme sistemleri, muhasebe bilgi sistemi ve bilgisayarlar, bilgisayarlı muhasebe bilgi sisteminin oluşturulması, paket program uygulamaları, bilgisayarlı ortamda şirketin kurulması ve temel bilgilerin oluşturulması, bilgisayarda dönem içi işlemlerin yürütülmesi, dönem sonu işlemleri ve mali tabloların düzenlenmesi.

IBY407 ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ VE TEKNİKLERİ (0 2 1)3

Bilim, fen bilimi, sosyal bilim, nitel ve nicel araştırma yaklaşımları; nicel araştırmaların aşamaları: konu, amaç, kaynak taraması, evren ve örneklem, veri toplama ve analizi, raporlaştırma; betimsel yöntem: anket, görüşme, gözlem; ölçme ve ölçme araçları: ölçek türleri, geçerlilik, güvenilirlik, ölçme araçları; bağıntısal yöntem; nedensel karşılaştırma yöntemi, deneysel yöntem; bilimsel araştırma etiği; bilimsel araştırmaların değerlendirilmesi.

IBY409 MESLEKİ İNGİLİZCE I (3 1 3,5)4

Orta ve üst-orta düzeyde İngilizce: öğrencilerin meslek yaşamlarında karşılaşılabilecekleri çeşitli durumlarda kullanabilecekleri alternatif cümle yapıları, öğrenilen yapıları aktif olarak kullanabilmeleri için diyaloglar çalışılırken dinleme aktivitelerine ve uygulama tekniğine önem verilmektedir. İşletme ve iş hayatı ile ilgili okunan makaleler, dinlenen parçalar yapısal açıdan analiz edilecek ve üzerine tartışılacaktır. Bu içeriklere dayalı kavrama, dilbilgisi ve kelime alıştırmaları yapılacaktır. Öğrencilerin, işletme disiplini kapsamında işlenen içerikleri anlama ve yorumlama.

Bölüm Seçimlik Dersler

IBY421 KURUMSAL YÖNETİŞİM (3 0 3)4

Kurumsal yönetime giriş, modern firma teorisi ve vekalet teorisi, işletmelerde sermaye yapısı, sahiplilik yapısı ve kontrol, kurumsal yönetim prensipleri, dünyada kurumsal yönetim uygulamaları, Türkiye’de kurumsal yönetim uygulamaları, kurumsal yönetim endeksi, örnekler, kurumsal yönetim ve performans, kurumsal yönetim ve risk konuları.

IBY423 E-TİCARET (3 0 3)4

Elektronik ticarete disiplinler arası bakış, eleştirel analiz ve takım projeleri. Elektronik ticaretin teknoloji alt yapısı, web tabanlı işletme örnekleri; internet ekonomisi ve iş modelleri. İnternette güvenlik, elektronik ticaretin sosyal, hukuki, iş ahlakı ve kamu politikaları boyutu. Web tabanlı işletme için iş planı oluşturulması. Proje gruplarının sanal iş ortamında web tabanlı işletme projesi oluşturması, geliştirmesi ve uygulaması.

IBY429 KARIYER YÖNETİMİ VE PLANLAMASI (3 0 3)4

Çalışma yaşamında kariyer yönetimi, planlaması, geliştirilmesi ile ilgili genel kavramlar, kuramsal çerçeve, kariyerin değişen doğası ve kariyer sorunları.

Üniversite/Alan Dışı Seçimlik Dersler

IBY445 ALMANCA III (3 0 3)3

Orta seviyede Almanca dilbilgisi, okuma-yazma-konuşma-dinleme çalışmaları. Yeni dilbilgisi yapılarının (dolaylı anlatım, şartlı cümlecikler, sıfat cümlecikleri) kavratılması, bu yapıların daha önce öğrencilerle birlikte kullanılmasının sağlanması için öğrencilerin yaratıcılığının ve zihinsel gücünün ön plana çıkarıldığı aktivitelerin uygulanması. Orta seviyede kelime bilgisi, okuduğunu anlama, çeviri yapabilme, dinleme yapabilme.

IBY447 TAKIM DİNAMİKLERİ (3 0 3)3

İş hayatında takım dinamikleri, takım oluşumu, başarısı, takım dinamiklerinin teorik ve uygulamalı olarak ele alınması.

SEKİZİNCİ YARIYIL DERS İÇERİKLERİ

IBY402 WEB SİTESİ TASARIMI II (3 1 3,5)4

Web ve tasarım konularının detaylı incelenmesi, web araçları, site kurma, ziyaretçi defteri hazırlama, ücretsiz alan alma, ileri düzey web teknikleri.

IBY404 İLERİ MUHASEBE UYGULAMALARI (3 1 3,5)4

İnşaat, finans, tarım gibi farklı sektörlerdeki muhasebe uygulamaları.

IBY406 STRATEJİK YÖNETİM VE İŞLETME POLİTİKASI (3 0 3)3

Stratejik Yönetim Süreci, Strateji Oluşturma, Örgütsel Tasarım. Firmanın iç ve dış ortamı ile çevre analizi, tepe yönetim stratejilerinin formülasyonu ve uygulamaları, işletme yapısı, sistemi ve politikaları ile ilgili konular.

IBY408 PROJE HAZIRLAMA YÖNTEMLERİ VE TEKNİKLERİ (2 2 3)4

Proje Yönetimine Giriş, çalışma alanlarına ilişkin akademik kurallara uygun projeler hazırlaması.

IBY410 MESLEKİ İNGİLİZCE II (3 1 3,5)4

Öğrencilerin uzmanlık alanları ile ilgili iş hayatına atıldıklarında İngilizce için gerekli yazılı ve sözlü iletişim becerileri ve teknikleri kazandırmak.

Bölüm Seçimlik Dersler

IBY422 ŞİRKETLER MUHASEBESİ (3 0 3)4

Şirket türleri; kollektif şirket: kuruluşu ve muhasebe kayıtları, sermaye artırma ve azaltılması, kâr/zarar dağıtımı ve tasfiye; komandit şirket: kuruluşu ve muhasebe kayıtları, sermaye artırma ve azaltılması, kâr/zarar dağıtımı ve tasfiye; anonim şirketler: kuruluş işlemleri, sermaye artırımı, sermaye azaltılması, kâr dağıtımı ve zarar mahsubu, tasfiye, birleşme; limited şirketler: kuruluş işlemleri, sermaye artırımı, sermaye azaltılması, kâr dağıtımı ve zarar mahsubu, tasfiye, birleşme; holding şirketler: kuruluş biçimi, kâr dağıtımı, tahvil ve finansman bonosu çıkarma; kooperatifler: muhasebe işlemleri.

IBY426 ULUSLARARASI PAZARLAMA (3 0 3)4

Uluslararası pazarlamanın özellikleri, uluslararasılaşma süreci, stratejiler ve ilgili konular: Pazarlama konusunu uluslararası boyutu ile ele almak, uluslararası pazarlama ile ilgili genel kavramlar ve kapsamın tanıtılması, pazarlama çevresi, pazar araştırmaları, pazara giriş stratejileri, ürün, dağıtım, fiyatlandırma ve tutundurma aşamalarının incelenmesi.

IBY428 YÖNEYLEM ARAŞTIRMALARI (3 0 3)4

Yöneylem araştırması teknikleri ve uygulamaları; doğrusal programlama; kuyruk kuramı; doğum ve ölüm süreçlerinin eklenmesi; karar teorisi; ağ analizi; simülasyon: model kurma ve doğrusal programlama; doğrusal programlama problemlerinin çözümünde grafik yöntem, doğrusal programlama problemlerinin çözümünde simpleks yöntemi; doğrusal programlamada dualite ve duyarlılık analizi; doğrusal programlama modellerinin bilgisayarda uygulamaları ve çözümleri; doğrusal olmayan programlama; ulaştırma modeli ve çeşitli ulaştırma modelleri; atama modeller. Olasılığın temelleri; tahmin modelleri; şebeke analizi, oyun teorisi; kuyruk sistemleri; hedef programlama; stok modelleri; Markov zincirleri; simülasyon modelleri.

Üniversite/Alan Dışı Seçimlik Dersler

IBY448 ALMANCA IV (3 0 3)3

İleri Almanca seviyesi için dört dil becerisi: okuma, yazma, dinleme ve konuşma; ileri Almanca seviyesi için uygun dilbilgisi ve sözcük bilgisi; dili geliştirmek ve pekiştirmek için kapsamlı faaliyetler.

IBY450 YENİLİKTE YARATICILIK (3 0 3)3

Yaratıcılık ve yenilik kavramları, yönetimi ve avantajları. İşletme yönetiminde yaratıcılık ve yeniliğin önemi konusunda temel bilgiler, günümüzde küresel rekabet içinde olan işletmelerde bireylerin hem kendileri hem de çalışacakları örgütleri için katma değer yaratmaya yönelik beceriler kazandırma.